JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)04 de março de 2024 - Ano 23 - Nº 2415 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

______________________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 141/2024 DE 04 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre alteração de carga horária de
professores para ministrar aulas em caráter
temporário para o ano letivo de 2024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo,
Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, resolve:

Art. 1º Alterar a carga horária da professora convocada pela Portaria 473/2023/RH de

04 Setembro de 2023, em caráter temporário, relacionada abaixo, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para ministrar aulas na Rede Municipal de Ensino, conforme

segue:

Professor Lotação Turno Carga

Horária

Anterior

Carga

Horária

Atual

Período

Scarlet Stefani

Godoy dos Santos

Gabriel

Educação Fisica

3º “D”, 4º “C” e

“D”, 5º “C” e “D”,

6º “C” e D”, 7º

“D”

Vespertino 15h/a/s 27h/a/s 05/02/2024 a

19/12/2024

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a contar de 05 de Fevereiro de 2024.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e afixado no local de

costume.

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º032/2023  AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00217 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 55,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: OLIVEIRA & MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 REFERENTE  AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SEC. ASSIST. SOCIAL, TRABALHO
E HABITAÇÃO / CASA ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00230 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.001,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA ABRIGO.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00231 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 9.516,18

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024
Int.: TREVO ALIMENTOS LTDA

Proveniente de: ATA Nº 026/2023, REFERENTE O FORNECIMENTO
DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS
QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA DO PARDO/MS.

02
020611

3.3.90.32.99
Empenho: 00005 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 48.286,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL TRABALHO E HABITAÇ
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2024

Int.: LUX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 032/2023 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER A SEC. DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 00586 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 524,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: ASSOCIAÇÃO DOS ESP.INDEP.BATAGUASSU-MS

Proveniente de: ATA Nº 014/2023, REFERENTE SERVIÇOS A
SEREM PRESTADOS COM ARBITRAGEM EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTES E LAZER / IMPLANTAÇÃO
DAS ATIVIDADES CULTURAIS, LAZER E

02
020210

3.3.90.39.05
Empenho: 00592 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 12.420,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

2024

Int.: AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOSMEDICOS HOSPITALARES

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ( 01
NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE 15 OU
SUPERIOR, 12ª GERAÇÃO) PARA ATENDER A

02
020204

4.4.90.52.35
Empenho: 00617 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.940,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024

Int.: MULTKA COMERCIO LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS
EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E DE
INFORMÁTICA ( 02 COMPUTADORES COMPLETOS
COM PROCESSADOR 17, MINIMA 12ª GERAÇÃO)

02
020204

4.4.90.52.35
Empenho: 00619 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.500,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024

Int.: F C COMERCIO DE INFORMATICA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS
EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E DE
INFORMÁTICA ( 02 COMPUTADORES COMPLETOS
CORE 15., MINIMA 12ª GERAÇÃO, 16 GB

02
020204

4.4.90.52.35
Empenho: 00626 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 5.130,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024

2 Mato Grosso do Sul, 04 de março de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2415

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 00871 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 1.513,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2024

Int.: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA

Proveniente de: ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTO E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER
A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE
SAÚDE-HOSPITAL. RECURSO ESTADUAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 00874 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 4.455,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2024

Int.: L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA N.º 036/2023
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAS E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ( 04
NOBREAKS 1300 VA, BIVOLT, SAIDA DE 115V)
PARA ATENDER A SEC. DE  SAÚDE.

02
020313

4.4.90.52.35
Empenho: 00887 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.616,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

2024